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Vinder	af	Farveprisen	2025	fundet	
Billedkunstneren	Ruth	Campau	vinder	Danske	Malermestres	Farveprisen	2025	med	et	stort	værk	på	
Hvidovre	Hospital.	Der	er	tale	om	en	udsmykning	af	fire	trappetårne	samt	panopCkon	i	det	nye	Hvidovre	
Hospital.	

Med	værket	“Handwoven	Stories	from	the	Colorfields	Makes	the	Blanket	Warm”	Fl	Hvidovre	Hospital	er	
billedkunstneren	Ruth	Campau	vinder	af	Farveprisen	2025.	Prisen	er	på	50.000	kroner	og	uddeles	af	Danske	
Malermestre.	

Værket	er	et	udsmykningsprojekt	og	er	på	i	alt	650	m².	Der	er	tale	om	et	værk,	der	er	skabt	over	flere	år.	I	
2015	vandt	Ruth	Campau	en	konkurrence	om	en	totaludsmykning,	der	skal	forbinde	det	oprindelige	
Hvidovre	Hospital	med	en	ny,	stor	Flbygning,	som	er	opført	ved	siden	af	det	oprindelige	Hvidovre	Hospital.	
Der	skulle	udsmykkes	fire	trappetårne	i	det	gamle	hospital	samt	en	høj	væg	i	panopFkonet	i	den	nye	
Flbygning	Fl	Hvidovre	Hospital.	Det	eneste	krav	i	konkurrencen	var,	at	udsmykningen	skulle	implementere	
hospitalets	wayfindingssystem,	som	er	orange,	blå,	gul,	rød,	grøn.		

Som	kunstner	har	Ruth	Campau	udviklet	sin	helt	egen	teknik,	signatur	om	man	vil.	Med	en	lang	kost	maler	
hun	med	lange	verFkale	strøg	på	transparente	plader	af	forskelligt	materiale;	akrylplade,	træplade	og	spejl-
dibondplade.	Ruth	Campau	har	også	skabt	et	stort	værk	i	Københavns	LuYhavn	i	Kastrup,	et	værk,	som	er	
omtalt	i	De	Farver	nr.	96.	I	arFklen	forklarer	Ruth	Campau	sin	arbejdsmetode	sådan:		 	
	 –	Jeg	lægger	pladen	på	gulvet,	hælder	maling	ud	over	den,	og	så	skubber	jeg	med	min	lange	kost	
malingen	væk	og	opad.	Det	skaber	de	karakterisFske	penselstrøg	på	pladen	-	men	også	de	karakterisFske	
»fødder«	–	tykke	søer	og	kla`er	ved	pladens	bund.	Der	er	småfejl,	malerkla`er,	skævheder	og	derfor	
kommer	det	menneskelige	med.	For	der	er	ikke	to	strøg,	der	er	ens,	siger	hun	og	fortsæ`er:	
	 –	Jeg	blander	gel	i	akrylmalingen,	alt	eYer	hvor	tyk	eller	tynd	og	transparent,	jeg	vil	have	malingen.	Jeg	
stryger	kosten	hen	over	pladen	med	monotone	meditaFve	bevægelser.	Det	kræver	koncentraFon	og	
nærvær.	Jeg	håber	på	den	måde,	at	det	menneskelige	nærvær	opleves	og	sanses	af	beskueren.	

Ruth	Campaus	vægudsmykninger	fylder	væggene	fra	loYet	og	hele	vejen	ned	Fl	ambulatoriegangen	i	
kælderplan.	Hvert	enkelt	maleri	er	sat	sammen	af	forskellige	farvefelter	og	udført	på	forskellige	materialer,	
hvilket	er	med	Fl	at	give	malerierne	et	helt	specielt	udtryk.	Titlen	på	værket	er	en	hentydning	Fl	det	tæppe,	
vi	svøber	et	lille	nyfødt	barn	ind	i	eller	som	vi	pakker	Flskadekomne	ind	i.	Et	universelt	symbol	på	varme	og	
omsorg,	som	Ruth	Campau	skriver	i	sin	ansøgning.	

Og	netop	det	faktum,	at	værket	er	skabt	over	flere	år,	men	ikke	desto	mindre	evner	at	binde	både	det	gamle	
Hvidovre	Hospital	sammen	med	den	nye	Flbygning,	er	udslagsgivende	for	Fldelingen	af	årets	farvepris.	Det	
siger	formanden	for	komiteen	bag	prisen,	Danske	Malermestres	formand	Per	Vangekjær.	
-	I	sig	selv	er	der	tale	om	et	fantasFsk	flot	og	spændende	værk.	Den	måde,	som	Ruth	Campau	arbejder	på,	
giver	et	helt	usædvanligt	udtryk.	Der	er	en	stoflighed	i	malerierne,	som	næsten	tvinger	dig	Fl	at	lade	dine	
fingre	mærke	de	markante	strøg.	

https://reader.livedition.dk/danskemalermestre/621/


-	Men	det,	som	vi	i	komiteen	for	alvor	faldt	for,	var,	hvordan	kunst	og	farver	kan	forbinde	nyt	og	gammelt	
over	Fd.	Hvordan	Ruth	Campau	får	hele	hospitalet	Fl	at	føles	som	ét.	Det	er	virkelig	imponerende,	og	en	flot	
signatur	for	såvel	hospitalet	som	kunstneren.	

Farveprisen	2025	bliver	overrakt	Ruth	Campau	torsdag	12.	juni	kl.	11.00	på	Hvidovre	Hospital.	

Læs	mere	om	Danske	Malermestres	Farvepris	og	se	Fdligere	vindere	her:	

https://malermestre.dk/presse-og-nyheder/farveprisen/

